К А Л У Ж С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СЕЛО ГОЛОВТЕЕВО»

_____________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

 От_30 ноября 2017 г.                                                                                   № 34
О размере Фонда для стимулирования работников МУК «Головтеевский СДК»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 07.05. 2012  № 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", Постановлением администрации   СП «Село Головтеево» от «17» декабря 2013 г. № 72 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные  на повышение эффективности сферы культуры сельского поселения «Село Головтеево, Уставом муниципального образования «Село Головтеево» Сельская Дума
РЕШИЛА:
1. В  целях осуществления  поэтапного рост оплаты труда работников учреждений культуры, достижение целевых показателей по доведению уровня оплаты труда (средней заработной платы) работников учреждений культуры до средней заработной платы в Калужской области утвердить размер фонда стимулирования работников МУК «Головтеевский СДК» (надтарифный фонд) в размере 50% фонда заработной платы согласно штатного расписания.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2018г. и подлежит размещению на официальном сайте администрации golovteevo.ru.
3. Ведущему эксперту администрации сельского поселения «Село Головтеево» Ивановой С.А. предусмотреть в бюджете сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов  изменения в финансировании МУК «Головтеевский СДК»
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации сельского поселения «Село Головтеево» Бурыкина А.Ф.
Глава муниципального образования
«Село Головтеево»

    А.С. Зюлин